
Projekt nr 270 
 
z dnia 29.12.2025 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie skargi na działania dyrektor Szkoły Podstawowej w Łapalicach 

Na podstawie art. 18 ust.2 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1153) w związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z póź.zm.) 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Łapalicach na 
działania dyrektor Szkoły Podstawowej w Łapalicach po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kartuzach, uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   

   

Przewodniczący Rady   
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0440D07-0ACD-4EC6-95B1-21451F5055BE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 grudnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Kartuzach wpłynęła skarga 
Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Łapalicach na działania dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Łapalicach. Skarga została przekazana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 
i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej. 

Rada Miejska w Kartuzach jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi, 
zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, jako skargi 
dotyczącej działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej (dyrektora 
szkoły). 

Po analizie materiału sprawy Komisja ustaliła, że zarzuty skargi dotyczą 
w istocie oczekiwania podjęcia przez organ prowadzący działań 
kontrolnych/nadzorczych w zakresie gromadzenia i wydatkowania środków 
finansowych Rady Rodziców. Tymczasem środki gromadzone przez radę rodziców 
nie stanowią środków publicznych w rozumieniu art. 5 ustawy o finansach 
publicznych, a zatem pozostają poza reżimem tej ustawy oraz poza zakresem 
nadzoru organu prowadzącego, o którym mowa w art. 57 ustawy – Prawo 
oświatowe (nadzór w sprawach finansowych i administracyjnych dotyczy 
działalności szkoły oraz dysponowania środkami przyznanymi szkole lub 
pozyskanymi przez szkołę). 

Jednocześnie, zgodnie z art. 83 ust. 4 ustawy – Prawo oświatowe, rada 
rodziców uchwala regulamin swojej działalności, określając w nim wewnętrzną 
strukturę i tryb pracy, w tym zasady kontroli wewnętrznej (w szczególności 
poprzez komisję rewizyjną). Rada rodziców jest jednostką społeczną działającą 
autonomicznie i nie podlega zwierzchnictwu dyrektora szkoły ani organu 
prowadzącego, co wyłącza możliwość zastępczego prowadzenia kontroli jej 
działalności przez Burmistrza. 

W konsekwencji brak jest podstaw prawnych do przyjęcia, że dyrektor szkoły 
lub organ prowadzący mieli obowiązek podejmowania czynności nadzorczych 
bądź kontrolnych w zakresie, którego dotyczy skarga. Skarga nie wykazuje 
naruszenia prawa ani zaniedbania ze strony dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Łapalicach w ramach jej kompetencji, a domagane działania pozostają poza 
ustawowymi uprawnieniami organu prowadzącego. Z tych przyczyn Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała uznanie skargi za bezzasadną, co 
uzasadnia podjęcie uchwały o treści jak w § 1. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0440D07-0ACD-4EC6-95B1-21451F5055BE. Projekt Strona 1



rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach spraw - bez zawiadomienia skarżącego (art. 239 § 1 kpa). 

Sporz. J. Plichta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0440D07-0ACD-4EC6-95B1-21451F5055BE. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


